1

令和２年度 第３回生駒市環境マネジメントシステム推進会議 会議録（要旨）

１ 日時 令和２年１１月４日（水）午後 1時１５分から午後５時１５分

２ 場所 生駒市役所 ４階 ４０３会議室

     庁内、庁外の市役所各所属（エコチェック隊によるヒアリング監査の為）、

３ 出席者

○生駒市環境マネジメントシステム推進会議委員

 矢田会長、落合副会長、田平委員、松山委員、山口委員、和田委員

○事務局

 木口 SDGs 推進課主幹、三坂、高松

４ 傍聴者  なし

５ 会議の要旨

●案件

 ○３班に分かれて職員同行のうえ、各所属へヒアリング

 １班：総務課  防災安全課  農林課  財政課

 ２班：都市計画課  管理課  男女共同参画プラザ  障がい福祉課

 ３班：花のまちづくりセンターふろーらむ  浄水場  商工観光課  地域包括ケア推進課

ヒアリング項目については以下の通り

・日頃の節電、節水に対する取組について

・コピー用紙の使用量削減や紙の分類保管に対する取組について

・ごみの分類方法について

・公用車の運転頻度や運転時のエコドライブに対する取組について

・環境基本計画をはじめとする環境関連計画の具体的な事業に対する取組状況について、書面調査票

を用いてヒアリング（該当所属のみ）

・エコオフィス取組状況アンケートの回答結果を用いて、回答状況及び回答内容についてヒアリング

・その他、独自の環境に関する取組について

 ○ヒアリング終了後、会議室へ戻り、班ごとに本日のヒアリング内容についてとりまとめを行う

 以上